

**REGISTAR LEKOVA
DOPUNA III**

2014

NOVI LEKOVI

L01XC12 (SZ) **Adcetris**, Takeda Italija monoklonsko antitelo
(brentuksimab vedotin)
prašak za koncentrat za infuziju 1 x 50mg
UPOTREBA doziranje je individualno, prema protokolu

C10BX03 **Amlator**, Gedeon Richter terapija kardiovaskularnih događaja
(atorvastatin + amlodipin)
film tabl. 30 x (10mg + 5mg)
film tabl. 30 x (10mg + 10mg)
film tabl. 30 x (20mg + 5mg)
film tabl. 30 x (20mg + 10mg)
UPOTREBA 1 tabl. dnevno zavisno od indikacije
PARALELE Atordapin, Caduet

C10BX03 **Atordapin**, Pharmanova prevencija kardiovaskularnih događaja
(atorvastatin + amlodipin)
film tabl. 30 x (10mg + 5mg)
film tabl. 30 x (10mg + 10mg)
UPOTREBA 1 tabl. dnevno zavisno od indikacije
PARALELE Amlator, Caduet

J05AR06 **Atripla**, Gilead Sciences terapija HIV infekcije
(emtricitabin + tenofovir + efavirenz)
film tabl. 30 x (200mg + 245mg + 600mg)
UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 1 tabl. dnevno

R03BB05 **Bretaris Genuair**, Industrias Farmaceuticas Almira antiastmatik
(aklidinijum-bromid)
prašak za inhalaciju u inhaleru 1 x 30 doza po 322µg
prašak za inhalaciju u inhaleru 1 i 3 x 60 doza po 322µg
UPOTREBA odrasli (HOBS): inhalirati 2 x dnevno po 322µg

D01AC10 (BR) **Canespor**, Kern Pharma antimikotik
(bifonazol)
krem (10mg/g) 15g
UPOTREBA krem: 2 - 3 x dnevno mazati promene na koži

G03AA12 **Cleodette**, Laboratorios Leon oralni kontraceptiv
(etinilestradiol + drospirenon)
film tabl. 28 - 24 x (0,02mg + 3mg) + 4 x (0 + 0)
UPOTREBA 1 tabl. dnevno uvek u isto vreme
PARALELE Daylette, Jolina 20, Linatera, Yaz

G03AA12	Cleosensa , Laboratorios Leon (<i>etinilestradiol + drospirenon</i>)	oralni kontraceptiv
	film tabl. 21 x (0,03mg + 3mg) UPOTREBA 1 tabl. ujutro od prvog dana menstrualnog krvarenja tokom 21 dana, zatim 7 dana pauze PARALELE Jolina 30, Midiana, Yasmin	
C09BX01	Co-Amlessa , Krka Co-Amlessa , Krka Polska Co-Amlessa , Tad Pharma (<i>perindopril + amlodipin + indapamid</i>)	antihipertenziv
	tabl. 30, 60 i 90 x (2mg + 5mg + 0,625mg) tabl. 30, 60 i 90 x (4mg + 5mg + 1,25mg) tabl. 30, 60 i 90 x (4mg + 10mg + 1,25mg) tabl. 30, 60 i 90 x (8mg + 5mg + 2,5mg) tabl. 30, 60 i 90 x (8mg + 10mg + 2,5mg) UPOTREBA 1 tabl. ujutro zavisno od indikacije PARALELE Triplixam	
C01CA07 (Z)	Dobutamine Panpharma , Rotexmedica (<i>dobutamin</i>)	simpatikomimetik, kardiotonik
	koncentrat za rastvor za inf. 10 x 250mg/20ml UPOTREBA odrasli: 2,5 - 10µg/kg u minuti (uobičajeno doziranje) PARALELE Dobutamin Admeda	
N06AB10	Eloryqa , Alkaloid Beograd (<i>escitalopram</i>)	antidepresiv
	film tabl. 30 x 5mg, 10mg, 15mg i 20mg UPOTREBA tablete se mogu deliti, uzima se u pojedinačnoj dnevnoj dozi, nezavisno od hrane depresija, anksiozni poremećaji (socijalni i generalizovani), opsesivno kompulzivni poremećaj: 1 x 10mg, po potrebi povećati do Max. 20mg dnevno panični poremećaji sa agorafobijom ili bez nje: 5mg (početna doza) tokom 7 dana, zatim 10mg dnevno, Max. 20mg dnevno PARALELE Cipralex, Citram, Elicea, Escitalopram PharmaS, Escitalopram Sandoz, Escitex, Esram, Estimopram, Lata	
L01XX43 (SZR)	Erivedge , Roche (<i>vismodegib</i>)	citostatik - monoklonsko antitelo
	kaps. tvrda 28 x 150mg UPOTREBA odrasli: 1 x 150mg nezavisno od jela	
B03AC.. (SZ)	Ferinject , Vifor (<i>gvožđe(III)-karboksimaltoza</i>)	antianemik
	rastvor za iv inj./inf. 1, 2 i 5 x (50mg/ml) 2ml i 10ml UPOTREBA lek davati ako oralna primena nije moguća, bolesnika pratiti 30 minuta nakon svake primene leka, primena je isključivo iv i to iv bolus inj. ili tokom postupka dijalze u nerazblaženom obliku ili infuzijom kada se razblažuje sa 0,9% rastvorom NaCl (maksimalno razblaženje do 2mg gvožđa/ml) Pojedinačna doza ne bi trebalo da prelazi 1000mg gvožđa dnevno, primenjeno jednom nedeljno	

C05CA03	(BR)	Flevenol , Alvogen Pharma (diosmin)	venotonik
film tabl. 30 x 500mg			
UPOTREBA hronična venska insuficijencija: 500mg ujutro pre doručka hemoroidi: 2 - 3 x 500mg pre jela			
PARALELE Phlebodia			
<hr/>			
J02AC01	(SZ)	Fluconazole B. Braun , B. Braun (flukonazol)	antimikotik
rastvor za inf. (2mg/ml) 10 x 100ml i 200ml			
UPOTREBA odrasli: 200 - 400mg dnevno (sistemska kandidijaza) deca: 3 - 6mg/kg dnevno prvog dana, zatim 3mg/kg dnevno (mukozna kandidijaza); 6 - 12mg/kg dnevno (sistemska kandidijaza)			
PARALELE Diflucan, Fluco Sandoz, Fluconal, Fluconazole-Teva, Flukozol			
<hr/>			
A10BX09		Forxiga , Bristol Myers Squibb Italija (dapagliflozin)	antidijabetik
film tabl. 30 x 5mg i 10mg			
UPOTREBA odrasli iznad 18 godina - 10mg jednom dnevno			
<hr/>			
C09BA09		Fosinopril/Hidrohlorotiazid , Teva Izrael Fosinopril/Hidrohlorotiazid , Teva Mađarska (fosinopril natrijum + hidrohlorotiazid)	antihipertenziv
tabl. 28 x (20mg + 12,5mg)			
UPOTREBA 1 tabl. dnevno (uvek u isto vreme), ujutro			
PARALELE Monopril plus			
<hr/>			
L01BC05	(SZ)	Δ (gemcitabin hlorid)	citostatik - antimetabolit, analog pirimidina
Gemcitabin , Fresenius Kabi			
prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg, 1000mg i 2000mg			
Gemcitabin , Hospira Holandija			
koncentrat za rastvor za inf. 1 x (38mg/ml) 5,3ml i 26,3ml			
Gemcitabin-Teva , Pharmachemie			
prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg, 1000mg i 2000mg			
UPOTREBA 1 x nedeljno 1000mg/m ² , iv infuzijom tokom 30 minuta, (3 nedelje uzastopno i 1 nedelja pauze - nesitno-ćelijski karcinom pluća), ili (7 nedelja uzastopno, i 1 nedelja pauze - karcinom pankreasa)			
PARALELE Gemcitabin Ebewe, Gemcitabin HF, Gemcitabin PharmaSwiss, Gemcitabin Pliva, Gemcitabine, Gemnil, Gemzar, Gitrabin			
<hr/>			
L01XE13	(SZR)	Giotrif , Boehringer Ingelheim Nemačka (afatinib)	citostatik - inhibitor protein kinaze
film tabl. 28 x 20mg, 30mg, 40mg i 50mg			
UPOTREBA 40mg jednom dnevno na prazan stomak (uobičajena doza)			

-
- A10BX02 **Glirepin**, Zdravlje *oralni antidiijabetik*
(*repaglinid*)
tabl. 30 i 90 x 0,5mg, 1mg i 2mg
UPOTREBA 1 x 0,5mg početno, po potrebi povećavati u intervalima 1 - 2 nedelje do najviše 4mg uz glavne obroke, Max. 16mg dnevno
PARALELE Enyglid, Glukoglinid, Reguly, Repaglinid PharmaS
-
- R05CA03 (BR) **Hexpectral Honey & Lemon**, Famar Orleans Francuska *ekspektorans*
(*gvaifenezin*)
sirup (100mg/5ml) 150mg
UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 4 x 200mg (10ml), Max. 800mg (40ml) dnevno
PARALELE Hexpectral Menthol
-
- L01XX19 (SZ) **Irinotecan HF**, Cell Pharm *citostatik*
(*irinotekan hlorid trihidrat*)
koncentrat za rastvor za inf. 1 i 5 x 40mg/2ml, 100mg/5ml i 300mg/15ml
UPOTREBA 350mg/m² infuzijom tokom 30 - 90 minuta, svake 3 nedelje
PARALELE Campto, Irinotecan, Irinotecan Ebewe, Irinotecan PharmaSwiss, Irinotekan PLIVA, Irinotesin, Viaritec
-
- J01MA12 (SZ) **Levoxa**, Anfarm Hellas *hinolonski antibiotik*
 Δ (*levofloksacin*)
rastvor za inf. 5 i 20 x (5mg/ml) 50ml i 100ml
UPOTREBA 250 - 500mg na 12 ili 24 sata, sporom iv infuzijom
PARALELE Alvolamid, Flexid, Forteca, Lebel, Leflogal, Levomax, Levoxacin, Levoxan, Lofocin
-
- C10AB05 **Lipanthyl**, Recipharm Fontaine *hipolipemik*
(*fenofibrat*)
film tabl. 30 x 145mg i 160mg
UPOTREBA 1 x 145 ili 160mg
PARALELE Fenolip, Zyglip
-
- L02BG04 **Lortanda**, Krka *citostatik - inhibitor enzima aromataze*
(*letrozol*)
film tabl. 30, 60, 90 i 100 x 2,5mg
UPOTREBA terapija karcinoma dojke kod žena u postmenopauzi: 1 x 2,5mg dok traje progresija tumora
PARALELE Avomit, Femara, Femozol, Lametta, Lekazol, Letrozol Sandoz, Letrozole Medico Uno, Lezra, Siletris
-
- A02AD01 (BR) **Maalox**, A. Nattermann & CIE. *antacid*
Maalox, sanofi aventis Italija
(*aluminijum-hidroksid + magnezijum-hidroksid*)
oralna suspenzija 20 x (460mg + 400mg)/4,3ml
UPOTREBA prema preporuci lekara
PARALELE Maalox bez šećera
-

A02AD01 (BR) **Maalox bez šećera**, sanofi aventis Italija antacid
(aluminijum-hidroksid + magnezijum-hidroksid)
tabl. za žvakanje 30 x (400mg + 400mg)
UPOTREBA prema preporuci lekara
PARALELE Maalox

A02AF02 (BR) **Maalox Plus**, sanofi aventis Italija antacid
(aluminijum-hidroksid + magnezijum-hidroksid + dimetikon)
tabl. za žvakanje 30 x (200mg + 200mg + 25mg)
UPOTREBA prema preporuci lekara

N06DX01 **Memantin PharmaS**, PharmaS terapija demencije
Δ (memantin hlorid)
film tabl. 28 i 56 x 10mg
UPOTREBA 5mg dnevno (početno), povećavati po 5mg u nedeljnim intervalima, Max. 20mg dnevno
PARALELE Ebixa, Memando, Memantin Pliva, Nemdatine

G03XB01 (SZ) **Mifegyne**, Laboratories Macors antiprogestogen
(mifepriston)
tabl. 1 i 3 x 200mg
UPOTREBA 200 - 600mg u jednoj dozi pod nadzorom lekara

J01MA14 **Moxifloxacin**, Alvogen Pharma hinolonski antibiotik
Δ (moksifloksacin hlorid)
film tabl. 5, 7 i 10 x 400mg
UPOTREBA odrasli: 400mg dnevno
PARALELE Avelox, Elfonis, Movoxan

A11DB.. (Z) **Neurobion**, Merck Nemačka vitamini
(vitamini: B₁ + B₆ + B₁₂)
rastvor za inj. im 3 x (100mg + 100mg + 1mg)/3ml
UPOTREBA 1 inj. dnevno u akutnim stanjima, zatim 2 - 3 inj. nedeljno
PARALELE Milgamma N

M05BA08 (SZ) **Nordeloz**, Rafarm bisfosfonat
(zoledronska kiselina)
koncentrat za rastvor za inf. 1, 4 i 10 x 4mg/5ml
UPOTREBA
hiperkalcijemija uzrokovana malignim bolestima: 4mg iv inf. tokom najmanje
15 minuta, svake 3 - 4 nedelje
PARALELE Aclasta, Zitomera, Zoledronat Alvogen, Zoledronat Sandoz, Zoledronate PharmaSwiss,
Zoledronic acid Teva, Zoledronic acid Hospira, Zoledronic acid Teva, Zometa

- N05AH03 **Olanzapin Krka**, Krka antipsihotik
 ▲ (**olanzapin**)
 oralna disperzibilna tabl. 28 x 5mg, 7,5mg, 10mg, 15mg i 20mg
UPOTREBA oralna disperzibilna tabl. se stavlja direktno na jezik ili se prethodno rastvori u malo vode, soka, mleka ili kafe
 odrasli: 1 x 10mg (početna doza), zatim zavisno od stanja bolesnika smanjiti na 5mg ili povećati do Max. 20mg
PARALELE OlanzEP, Olanzapin PharmaS, Olanzapin Sandoz, Olanzapin-Teva, Olazin, Olpin, Onzapin, Sizap, Treana, Vaira-V, Zalasta, Zalasta Q Tab, Zyprexa Velotab
-
- N02AX06 § **Palexia**, Janssen-Cilag opioidni analgetik
 ▲ (**tapentadol**)
 film tabl. 30 x 50mg, 75mg i 100mg
Palexia SR tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x 50mg, 100mg, 150mg, 200mg i 250mg
UPOTREBA kada prestane potreba za lekom doza se posteno smanjuje da bi se izbegao apstinencijalni sindrom
 odrasli iznad 18 godine: 50mg (početno) u razmaku 4 – 6 sati (**Palexia**), ili na 12 sati (**Palexia SR**), u zavisnosti od jačine bola dozu individualno određivati, Max. doza održavanja 600mg (**Palexia**) ili 500mg (**Palexia SR**)
-
- J01CE01 (Z) **Pan-Peni G Sodium**, Panpharma Francuska penicilin
 (**benzilpenicilin**)
 prašak za rastvor za im iv inj./inf. 50 x (1Mij=0,6g)
UPOTREBA
 odrasli i deca iznad 12 godina: 2 - 6 x 0,6 - 1,2g im ili iv a 3 - 6g samo iv
 deca novorođenčad: 36mg/kg dnevno podeljeno u više doza
 2 nedelje - 3 meseca: 48mg/kg dnevno podeljeno u više doza
 3 meseca - 5 godina: 39mg/kg dnevno podeljeno u više doza
 5 - 12 godina: 30mg/kg dnevno podeljeno u više doza
-
- J07BF03 (Z) **Poliorix**, GlaxoSmithKline Belgija vakcina protiv dečije paralize
 (**vakcina protiv poliomijelitisa, inaktivisana**)
 rastvor za inj. 1 x 0,5ml
UPOTREBA
 primarna imunizacija dece: 3 uzastopne doze od 0,5ml počevši od 2-og meseca u razmaku 1 - 2 meseca, revakcinacija sa 0,5ml vakcine 12 meseci posle 3-će doze
 neimunizovane odrasle osobe: 2 uzastopne doze od 0,5ml u razmaku 1 - 2 meseca, revakcinacija 8 - 12 meseci posle 2-ge doze
 naredne revakcinacije vrše se svakih 5 godina deci i adolescentima i svakih 10 godina odraslima
PARALELE Imovax Polio
-
- C09BA04 **Prexanil Combi HD**, Anpharm Poljska antihipertenziv
Prexanil Combi HD, Les Laboratories Servier
Prexanil Combi HD, Servier Ireland
 (**perindopril + indapamid**)
 film tabl. 30 x (10mg + 25mg)
UPOTREBA 1 tabl. dnevno
PARALELE Co Prenessa, Nopritex plus, Perigard Plus, Prexanil Combi, Prexanil Combi LD

C09DA01 **Rasoltan HCT**, Zdravlje antihipertenziv
(*losartan kalijum + hidrohlorotiazid*)
film tabl. 30 x (50mg + 12,5mg)
film tabl. 30 x (100mg + 25mg)
UPOTREBA 1 tabl. dnevno
PARALELE Erynorm plus, Lakea Plus, Lorista H, Lorista HD, Losar plus, Losartic plus

D11AX01 (BR) **Regaine**, Janssen-Cilag terapija alopecije
(*minoksidil*)
pena za kožu, sprej (5%) 60g
UPOTREBA odrasli 18 - 65 godina: 2 x 1g pene naneti na suhu čelavu površinu i blago utrljati, ukupna dnevna doza najviše 2g
PARALELE Pilfud

G04BE03 **Revatio**, Pfizer Francuska terapija plućne hipertenzije
(*sildenafil*)
film tabl. 90 x 20mg
UPOTREBA odrasli i deca iznad 20kg: 3 x 20mg
deca iznad 1 godine do 20kg: 3 x 10mg

N05AX08 **Rispex**, Galenika antipsihotik
▲ (*risperidon*)
film tabl. 20 x 1mg, 2mg, 3mg i 4mg
UPOTREBA uobičajeno doziranje: 2 x 1 - 4mg, Max. 2 x 8mg
PARALELE Averidon, Rispen, Risperidon, Rispolept, Rispolept Consta, Rissar, Risset, Speridan, Torendo, Torendo Q-TAB

R03BB06 **Seebri Breezhaler**, Novartis Pharma Stein Švajcarska antiastmatik
(*glikopironijum - bromid*)
prašak za inhalaciju, kapsula tvrda 30 x 44µg
UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 1 x 44µg dnevno, inhalirati pomoću Seebri Breezhaler-a

L01DB01 (SZ) **Sindroxocin**, Actavis Italy citostatik - antibiotik
(*doksorubicin hlorid*)
koncentrat za rastvor za inf. 1 x 10mg/5ml i 50mg/25ml
UPOTREBA odrasli (monoterapija): 60 - 75mg/m² na 3 nedelje ili 20 - 25mg/m² dnevno tokom 2 - 3 uzastopna dana, svake tri nedelje, ili 20mg/m² jednom nedeljno
PARALELE Adriblastina CS, Adriblastina RD, Doxorubicin "Ebewe", Doxorubicin-Teva

N04BX01 **Tasmar**, ICN Polfa dopaminergik u Th. Parkinsonove bolesti
(*tolkapon*)
film tabl. 100 x 100mg
UPOTREBA
3 x 100mg sa razmakom 6 sati između doza. Prva dnevna doza se uzima u isto vreme kada i levodopa.
Max. 3 x 200mg

N06AX14	Tialera , Alvogen Pharma Δ (tianeptin natrijum)	antidepresiv
	film tabl. 30 x 12,5mg UPOTREBA odrasli i deca iznad 15 godina: 3 x 12,5mg PARALELE Coaxil	
C09BX01	Triplixam , Anpharm Poljska Triplixam , Egis Pharmaceuticals Triplixam , Les Laboratoires Servier Triplixam , Servier Ireland (perindopril + amlodipin + indapamid)	antihipertenziv
	film tabl. 30 x (2,5mg + 5mg + 0,625mg) film tabl. 30 x (5mg + 5mg + 1,25mg) film tabl. 30 x (5mg + 10mg + 1,25mg) film tabl. 30 x (10mg + 5mg + 2,5mg) film tabl. 30 x (10mg + 10mg + 2,5mg) UPOTREBA 1 tabl. ujutro zavisno od indikacije PARALELE Co-Amlessa	
L01XX44 (SZ)	Zaltrap , Sanofi aventis Deutschland (afibercept)	citostatik
	koncentrat za rastvor za inf. 1 x (25mg/ml) 4ml i 8ml UPOTREBA infuzija se daje 4mg/kg tokom jednog sata, pre svih lekova predvidenih za tretman na taj dan, svake druge nedelje	
M05BA08 (SZ)	Zoledronic acid Teva , Pliva Hrvatska Zoledronic acid Teva , Teva Mađarska (zoledronska kiselina)	bisfosfonat
	koncentrat za rastvor za inf. 1 i 4 x 4mg/5ml UPOTREBA hiperkalcijemija uzrokovana malignim bolestima: 4mg iv inf. tokom najmanje 15 minuta, svake 3 - 4 nedelje PARALELE Aclasta, Nordeloz, Zitomera, Zoledronat Alvogen, Zoledronat Sandoz, Zoledronate PharmaSwiss, Zoledronic acid Teva, Zoledronic acid Hospira, Zometa	

NOVI OBLIK I DOZA

J01MA14	Elfonis , Hemofarm Δ (moksifloksacin hlorid)	hinolonski antibiotik
	(Rp) film tabl. 7 i 10 x 400mg (SZ) rastvor za inf. 1 x 400mg/250ml UPOTREBA odrasli: 400mg dnevno oralno ili iv infuzijom tokom 60 minuta PARALELE Avelox, Movoxan, Moxifloxacin	NOVI OBLIK

N06DA03	(rivastigmin)	terapija Alzheimer-ove bolesti
	Exelon , Novartis Pharma Nemačka oralni rastvor (2mg/ml) 120ml transdermalni flaster 30 x 13,3mg/24h	NOVI OBLIK
	Exelon , Novartis Pharma Stein Švajcarska transdermalni flaster 30 x 4,6mg/24h transdermalni flaster 30 x 9,5mg/24h transdermalni flaster 30 x 13,3mg/24h	NOVA DOZA
	UPOTREBA oralno - početna doza: 2 x 1,5mg, dalje se doza individualno prilagođava - uobičajena doza održavanja: 2 x 1,5 - 6mg, Max. 12mg dnevno dermalno: flaster se stavlja na intaktnu kožu leđa, nadlaktice ili grudi 1 x 4,6mg/24 sata (početno), po potrebi posle 4 nedelje dozu povećati na 9,5mg/24 sata - 13,3mg/24h	
	PARALELE Lestigmal, Nimvastid, Nimvastid Q-tab, Rivapatch, Rivastigmin Sandoz	
V03AF03 (SZ)	Folcasin , Actavis Italy Folcasin , Sندان Pharma (kalcijum folinat) rastvor za im iv inj./inf. 1 x 30mg/10ml rastvor za im iv inj./inf. 1 x 100mg/10ml	antidot
	UPOTREBA kao antidot za metotreksat: do 120mg (im, iv, iv inf) tokom 12 - 24 sata podeljeno u više doza, zatim 12 - 15mg (im) ili 15mg oralno na 6 sati tokom sledećih 48 - 72 sata	NOVA DOZA
	PARALELE Calciumfolinat "Ebewe", Leucovorin Kalcijum	
M01AE01 (BR)	Ibudolor , Zdravlje (ibuprofen) film tabl. 10 i 30 x 200mg film tabl. 20 i 30 x 400mg i 600mg	nesteroidni antireumatik
	UPOTREBA uzima se posle jela odrasli: 0,8 - 1,6g dnevno podeljeno u više doza, Max. 2,4 - 3,2g dnevno (kod reumatoidnog artritisa)	NOVA DOZA
	PARALELE Alvofen, Brufen, Brufen retard, Ibalgin 400, Ibalgin Baby, Ibalgin Rapid, Ibalgin gel, Ibuprofen, Nurofen, Nurofen Express, Nurofen Forte, Nurofen za decu sa ukusom narandže, Pedeia, Rapidol, Rapidol S, Spedifen	

A02BC05	Peptix , Hemofarm (esomeprazol)	inhibitor protonске pumpe
	(Rp) gastrorezistentna kaps. tvrda 7 i 14 x 20mg i 40mg (SZ) prašak za rastvor za iv inj./inf. 10 x 40mg	NOVI OBLIK
	UPOTREBA	
	oralno - erozivni refluksni ezofagitis: 1x40mg tokom 4-8 nedelja, zatim 1x20mg - GERB bez ezofagitisa: 1x20mg tokom 4 nedelje, zatim 20mg po potrebi - GERB: 20mg dnevno - eradikacija <i>H. pylori</i> : 2x20mg u kombinaciji sa antibiotikom, tokom 7 dana - ulkus želuca usled primene NAS: 20mg dnevno tokom 4 - 8 nedelja - prevencija ulkusa zbog primene NAS: 20mg dnevno	
	parenteralno - uobičajeno: iv inj tokom 3 minuta ili inf. tokom 10 - 30 min. kada oralna primena nije moguća	
	- prevencija ponovnog krvarenja posle terapijske endoskopije kod bolesnika sa krvarenjem želucačnog ili duodenalnog ulkusa: 80mg bolus inj. tokom 30 min. a zatim kontinuiranom infuzijom 8mg/sat tokom 72 sata, (kad postane nastaviti oralnu primenu)	
	PARALELE Emanera, Eesomeprazol PharmaS, Eesomeprazol Sandoz, Nexium	
<hr/>		
L04AX04	(SZR) Revlimid , Celgene Europe Revlimid , Penn Pharmaceutical Services (lenalidomid)	imunosupresiv
	kaps. tvrda 2l x 2,5mg , 5mg, 10mg, 15mg i 25mg	NOVA DOZA
	UPOTREBA odrasli: 1 x 25mg tokom 2l dan, zatim 7 dana pauza (ciklus traje 28 dana (početno), dozu zatim prilagoditi odgovoru bolesnika	
<hr/>		
L01DB01	(SZ) Sindroxocin , Sindan Pharma (doksorubicin hlorid)	citostatik - antibiotik
	prašak za rastvor za iv inj./inf. 1 x 10mg i 50mg koncentrat za rastvor za inf. 1 x 10mg/5ml i 50mg/25ml	NOVI OBLIK
	UPOTREBA odrasli (monoterapija): 60 - 75mg/m ² na 3 nedelje ili 20 - 25mg/m ² dnevno tokom 2 - 3 zastopna dana, svake tri nedelje, ili 20mg/m ² jednom nedeljno	
	PARALELE Adriblastina CS, Adriblastina RD, Doxorubicin "Ebewe", Doxorubicin-Teva	
<hr/>		
J05AH02	Tamiflu , Roche (oseltamivir)	terapija gripa
	kaps. tvrda 10 x 30mg, 45mg i 75mg prašak za oralnu suspenziju (6mg/ml) 13g prašak za oralnu suspenziju (12mg/ml) 30g	NOVA DOZA
	UPOTREBA terapiju početi najkasnije 36 sati od pojave simptoma i sprovesti tokom 5 uzasopnih dana odrasli, adolescenti iznad 13 godina i deca iznad 40kg: 2 x 75mg deca 1 - 13 godina do 15kg: 2 x 30mg 15 - 23kg: 2 x 45mg 23 - 40kg: 2 x 60mg	
	prevencija gripa: pola terapijske doze dnevno tokom 10 dana od dana kontakta sa inficiranom osobom	

J01XA01 (SZ) **Voxin**, Vianex antibiotik
A07AA09 **(vankomicin hlorid)**
prašak za rastvor za inf. 1 x 500mg i 1g **NOVA DOZA**
UPOTREBA prašak se može upotrebiti infuziono ili oralno rastvoren u vodi
infuziono - odrasli i deca iznad 12 godina: 500mg na 6 sati ili 1g na 12 sati sporom iv infuzijom
Max. do 10mg/min.
- deca: 10mg/kg na 12 sati (do 7 dana starosti), 10mg/kg na 8 sati (7 - 30 dana starosti),
10mg/kg na 6 sati (starija od mesec dana)
oralno (enterokolitis) - odrasli: 0,5 - 2g dnevno podeljeno u 3 - 4 doze, Max. 2g dnevno
- deca: 5mg/kg na 6 sati (do 5 godina), pola doze za odrasle (iznad 5 godina)
PARALELE Edicin, Kovancin, Vancomycin Riemser, Vancomycin enterocaps, Vancomycin-MIP,
Vancomycine

NOVO PAKOVANJE LEKA

R03BA08 **Alvesco**, Takeda Nemačka antiastmatik
(ciklesonid)
rastvor za inhalaciju pod pritiskom (30 i 120 doza po 80µg) 10ml i (30 i 60 doza po 160µg) 5ml

B05DB.. (SZR) **Balance**, Fresenius Medical Care rastvor za peritonealnu dijalizu
(natrijum + kalcijum + magnezijum + hlorid + laktat + glukoza)
rastvor za peritonealnu dijalizu 4 x 2L i **2,5L** (1,5% glukoze + 1,25mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu **2 x 5L** (1,5% glukoze + 1,25mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu 4 x 2L (1,5% glukoze + 1,75mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu 4 x 2L i **2,5L** (2,3% glukoze + 1,25mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu **2 x 5L** (2,3% glukoze + 1,25mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu 4 x 2L (2,3% glukoze + 1,75mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu 4 x 2L i **2,5L** (4,25% glukoze + 1,25mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu **2 x 5L** (4,25% glukoze + 1,25mmol Ca)
rastvor za peritonealnu dijalizu 4 x 2L (4,25% glukoze + 1,75mmol Ca)

C08CA01 **Cardipine**, Ave Pharmaceutical antagonist Ca
(amlodipin)
tabl. 20 i **30** x 5mg i 10mg

L01CD02 (SZ) **Docetaxel HF**, Cell Pharm citostatik - antimetotik
(docetaksel)
koncentrat i rastvarač za rastvor za inf. 1 x 20mg/0,5ml i 80mg/2ml
koncentrat za rastvor za inf. 1 x 20mg/ml, 80mg/4ml i 140mg/7ml

A02BX13 (BR) **Gaviscon Mentol**, Reckitt Benckiser Healthcare terapija gorušice
(natrijum alginat + natrijum-hidrogenkarbonat + kalcijum karbonat)
tabl. za žvakanje **8, 16, 24, 32 i 48** x (250mg + 133,5mg + 80mg)
oralna suspenzija (500mg + 267mg + 160mg)/10ml **100ml, 150ml, 200ml i 300ml**

L01XE18 (SZR) **Jakavi**, Novartis Pharma Stein Švajcarska
(**ruksolitinib**)
tabl. **56** i 60 x 5mg, 15mg i 20mg
citostatik - inhibitor
protein kinaze

B02BD08 (SZR) **NovoSeven**, Novo Nordisk
(**aktivirani eptakog alfa (faktor VIIa - humani rekombinantni)**)
hemostatik
prašak i rastvarač za rastvor za inj. iv 1 x 1mg + 1,1ml
prašak i rastvarač za rastvor za inj. iv 1 x 2mg + 2,1ml
prašak i rastvarač za rastvor za inj. iv 1 x 5mg + 5,2ml
prašak i rastvarač u špricu za rastvor za inj. iv 1 x 1mg + 1ml
prašak i rastvarač u špricu za rastvor za inj. iv 1 x 2mg + 2ml
prašak i rastvarač u špricu za rastvor za inj. iv 1 x 5mg + 5ml

N02BA51 (BR) **Oldon**, Zdravlje
(**acetilsalicilna kiselina + paracetamol + kofein**)
analgoantipiretik
tabl. **10** i 20 x (300mg + 200mg + 50mg)

C09AA04 **Prenessa**, Pharmanova
(**perindopril**)
antihipertenziv
tabl. **20** i 30 x 2mg, 4mg i 8mg

J01DH51 (SZ) **Tienam**, MSD Francuska
(**imipenem natrijum + cilastatin natrijum**)
antibiotik - karbopenem
prašak za koncentrat za rastvor za inf. 10 i **25** x (500mg + 500mg)

NOVI PROIZVOĐAČ

R01AC03 **Allergodil**, Meda Manufacturing
(**azelastin hlorid**)
antihistaminik
sprej za nos, rastvor (1mg/ml) 10ml
UPOTREBA odrasli i deca iznad 5 godina: 2 x 1 sprej dozu u svaku nozdrvu

J01DD14 **Cedax**, Schering-Plough Labo Belgija
(**ceftibuten**)
cefalosporin
kaps. tvrda 5 x 400mg
UPOTREBA odrasli: 400mg odjednom ili 200mg na 12 sati

EllaOne, Laboratorios Leon
(**ulipristal-acetat**)
oralni postkoitalni kontraceptiv
tabl. 1 x 30mg
UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela
žene od 18 godina i starije: 1 x 30mg, što je pre moguće, a najkasnije 5 dana nakon nezaštićenog seksualnog odnosa ili neuspešne kontraceptivne metode, u slučaju povraćanja u roku od 3 sata po uzimanju EllaOne treba uzeti još 1 tabl.

L01XA03 (SZ) **Eloxatin, Sanofi aventis Deutschland** citostatik - alkilirajući
(**oksaliplatin**) agens

koncentrat za rastvor za inf. 1 x (5mg/ml) 10ml i 20ml

UPOTREBA 85mg/m² jednom u 2 nedelje, ili 130mg/m² jednom u tri nedelje

PARALELE Eloxatine, Oxaliplatin Ebewe, Oxaliplatin HF, Oxaliplatin LYO, Oxaliplatin PharmaSwiss, Oxaliplatin RTU, Oxaliplatin-Pliva, Sinoxal

L01DB03 (SZ) **Episindan, Actavis Italy** citostatik - antibiotik
(**epirubicin hlorid**)

prašak za rastvor za inf. 1 x 10mg

prašak za rastvor za inf. 1 x 50mg

UPOTREBA monoterapija: 60-90mg/m², na 3 nedelje ili 12,5-25mg/m² na 7 dana, Max. kumulativna doza 0,9-1g/m²

PARALELE Epirubicin, Epirubicin "Ebewe", Farmorubicin CS, Farmorubicin RD

A10BH01 **Januvia, MSD Holandija** oralni antidijabetik
Januvia, MSD Velika Britanija
(**sitagliptin**)

film tabl. 28 x 25mg, 50mg i 100mg

UPOTREBA uobičajena dnevna doza: 1 x 100mg sa ili bez hrane

L04AC05 (SZR) **Stelara, Cilag** terapija psorijaze
(**ustekinumab**)

rastvor za inj. u špricu sc 1 x 45mg/0,5ml i 90mg/ml

UPOTREBA

odrasli do 100kg: 45mg nulte i četvrte nedelje, zatim na 12 nedelja po 45mg
preko 100kg: po istoj šemi primaju 90mg

G04CA02 **Tamsudil, Zdravlje** terapija hiperplazije prostate
(**tamsulosin**)

kaps. tvrda sa modifikovanim oslobađanjem 30 x 0,4mg

UPOTREBA kapsulu treba progutati celu
0,4mg posle doručka

PARALELE Betamsal, Flosin, Omsal, Tamprost, Tamsol, Tamsulosin PharmaS, Tanyz

L03AA02 (SZ) **Tevagrastim, Teva Holandija** stimulator hematopoeze
(**filgrastim**)

rastvor za inj./inf. (špric) 1 x 48 Mij/0,8ml

UPOTREBA 0,5 - 1,2Mij/kg dnevno, zavisno od indikacije

PARALELE Neupogen, Nivestim, Zarzio

L01XX14 (SZ) **Vesanoid, Cheplapharm Arzneimittel** terapija leukemije
(**tretinoin**)

kaps. meka 100 x 10mg

UPOTREBA 45mg/m² dnevno podeljeno u 2 doze (terapija traje 30 - 90 dana)

PROMENJEN PROIZVOĐAČ

N02BA51 (BR) **Ascalix Plus**, Sensilab Polska *terapija nazeba*
(acetilsalicilna kiselina + askorbinska kiselina + kalcijum laktat glukonat)
 šumeći prašak 6 i 100 x (500mg + 300mg + 1550mg)

M01AE01 (BR) **Brufen**, Abbvie Nemačka *nesteroidni antireumatik*
(ibuprofen)
 film tabl. 30 x 200mg

C07AA07 **Darob mite**, Abbvie Nemačka *beta blokator*
(sotalol hlrid)
 tabl. 50 x 80mg

M01AE51 (BR) **Metafex**, Sensilab Polska *analgoantipiretik*
(ibuprofen + paracetamol)
 tabl. 10 i 20 x (200mg + 325mg)

N05CD08 (SZ) **Midazolam Panpharma**, Rotexmedica *benzodiazepin*
▲ (midazolam)
 rastvor za im iv inj. 10 x 5mg/5ml, 15mg/3ml i 50mg/10ml

D10AX03 (BR) **Skinoren**, Bayer HealthCare *terapija akni*
(azelainska kiselina)
 krem (200mg/g) 30g

R07AA.. (SZ) **Survanta**, Abbvie Holandija *plućni surfaktant*
(beraktant)
 suspenzija za endotraheopulmonalno ukapavanje 1 x (25mg/ml) 4ml i 8ml

J01XA02 (SZ) **Targocid**, sanofi aventis Italija *antibiotik*
(teikoplanin)
 prašak i rastvarač za rastvor za im iv inj./inf. 1 x 200mg/3ml i 400mg/3ml

L01XX14 (SZ) **Vesanoid**, Cenexi *terapija leukemije*
(tretinoin)
 kaps. meka 100 x 10mg

J01XX08 (SZR) **Zyvox**, Neolpharma *antibiotik - oksazolidinon*
(linezolid)
 film tabl. 10 i 30 x 600mg

NOVO IME LEKA

Bikalutamid-Teva, Pliva Hrvatska **NOVO IME ZA** Bikalutamid-Pliva, Pliva Hrvatska

Hexpectral Mentol, Famar Orleans Francuska **NOVO IME ZA**
Benylin Broncho Mentol, Famar Orleans Francuska

Demetrin, Hemofarm **NOVO IME ZA** Demetrazepam, Hemofarm

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

Bicatlon, Medico Uno

Carboplatin "Ebewe", Ebewe Pharma

Carvedilol Sandoz, Salutas

Champix, Pfizer Nemačka

Co Irda, Nobel Ilac

Coreton, Zentiva

Coreton HCT, Zntiva

Fluomizin, Medico Uno

Ginkor Fort, Ipsen Pharma Biotech

Glibomet, Berlin-Chemie

Infanrix, GaxoSmithKline Belgija

Irda, Nobel Ilac

Lendormin, Delpharm Reims

Meloxan, Pharmanova

Panaterm, Sopharma

Plasmubin 20, Talecris Biotherapeuticus

Ramicomp Genericon, Genericon Pharma

Ramipril Genericon, Genericon Pharma

Rispolux, Ufar

Simva Sandoz, Ufar

Stelara, Centokor

Tamsu Genericon retard, Genericon Pharma

Terbinafin Genericon, Genericon Pharma

UKINUTO PAKOVANJE, DOZA ILI PROIZVOĐAČ

Acetisal pH 8, Galenika
film tabl. 50 blistera po 500mg

UKINUTO PAKOVANJE

Efudix, ICN Polfa
krem (5%) 5g

UKINUTO PAKOVANJE

alli, Catalent UK
kaps. tvrda 42 i 84 x 60mg

UKINUT PROIZVOĐAČ

Lebel, Nobel Ilac
film tabl. 7 x 750mg

UKINUTA DOZA

Pulmicort, AstraZeneca Švedska
suspenzija za raspršivanje (0,125mg/ml)

UKINUTA DOZA

Trical, Menarini Group
tabl. 30, 60, 90 i 120 x 1mg

UKINUTA DOZA I PAKOVANJE

Tyverb, Glaxo Wellcome Operations Velika Britanija
film tabl. 84 x 250mg

UKINUTO PAKOVANJE

Ultiva, Glaxo Operations Velika Britanija
prašak za koncentrat za rastvor za inf. 5 x 1mg

UKINUTA DOZA

Ultiva, GlaxoSmithKline Italija
prašak za koncentrat za rastvor za inf. 5 x 1mg

UKINUTA DOZA

Zemplar, Aesica Queenborough
kaps. meka 28 x 4µg

UKINUTA DOZA

Zofecard, Menarini Group
film tabl. 14 i 28 x 15mg

UKINUTA DOZA I PAKOVANJE